
 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI 

“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI (LO)   Tel. 0371/36488 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it - Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

Prot. VEDI SEGNATURA       

All’Albo 

           Al Sito 

 

OGGETTO: PNRR, Missione 1 – Componente 1 –Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022) 

Determina per l’affidamento diretto dei “Servizi e cittadinanza Digitale”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

del D.L. n. 76/2020, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) 

 

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE SITO WEB DESIGNERS ITALIA BANDO PNRR 1.4.1  

CIG: 961402506A CUP: B11F22001340006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;  

VISTO l’art. 55, comma 1 lett. b), n. 2 del D.L. 77/2021, il quale dispone che «per le misure relative alla transizione digitale 

delle scuole, al contrasto alla dispersione scolastica e alla formazione del personale scolastico da realizzare nell'ambito del 

PNRR: 2) i dirigenti scolastici, con riferimento all'attuazione degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, procedono agli 

affidamenti nel rispetto delle soglie di cui al decreto- legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, come modificato dal presente decreto, anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, 

lettera a), del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129»; 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure»; 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del 

comma 1 dell’articolo 7 prevede che 

«Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, 

che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di 

tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione Europea; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che definisce procedure amministrativo 

contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso degli accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di 

rendicontazione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
49

 -
 2

0/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
U

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005



VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO l’Avviso Pubblico  “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022); 
VISTA la propria candidatura; 

VISTO il Decreto di Finanziamento n. 33-2/2022 nel quale l’Istituzione scolastica risulta alla posizione 2101 (seconda finestra 

temporale) e quindi finanziabile per un importo pari a euro 7.301,00; 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 27 del 01/12/2022;  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. 5170 del 06/12/2022; 

CONSIDERATO Che il Programma Annuale 2023 verrà sottoposto al Consiglio d’Istituto nella prossima seduta utile; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle 

Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la necessità di acquistare il servizio di REALIZZAZIONE SITO INTERNET (PACCHETTO SCUOLA ON LINE) 

DESIGNERS ITALIA BANDO PNRR MISURA 1.4.1 
VISTA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio / fornitura che si intende acquisire senza previa consultazione di due 

o più operatori economici (ai sensi del decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo insieme, dei prodotti occorrenti; 

VISTO che il servizio / fornitura è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), e che l’Istituzione 

Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Ordine Diretto; 

VISTO che attraverso l’indagine conoscitiva condotta sul MePa, questa istituzione scolastica ha individuato la ditta MADISOFT 

SPA, che propone in catalogo i beni ed i servizi di necessita della scuola; 

VISTO che la spesa complessiva per il servizio in parola è di € 3.000,00 (IVA esclusa);  

VISTA La regolarità del DURC in corso di validità; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo 

della gara (CIG); 

VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 Di effettuare la scelta del contraente mediante affidamento diretto alla Società MADISOFT SPA ;  

Art. 3 Di imputare la spesa di 3.000,00 + IVA per l’anno 2023 sull’aggregato A.3.9; 

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 206, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

procedimento è il Dirigente scolastico dott.ssa Laura Majocchi;  

Art. 5 Il Direttore S.G.A. si incaricherà di espletare tutte le successive procedure alla presente determinazione, in modo 

particolare di assicurarsi che il CIG dovrà essere riportato su tutti i successivi documenti relativi alla presente procedura, ed 

esitati positivamente i superiori adempimenti, di predisporre gli atti necessari alla liquidazione della spesa, previa verifica di 

certificazione DURC e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi ai sensi dell'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. e 

presentazione di regolare fattura.  

La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web, a norma dell’art. 37 comma 

2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013.  

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al Dirigente Scolastico, entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo (art.14 del D.P.R. 275/99), oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Laura Majocchi 
Responsabile: Laura Majocchi 

Mail: dirigente@ipseinaudilodi.edu.it 

Referente: Ass. Amm.vo M.A. 
Mail: acquisti@ipseinaudilodi.edu.it 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
49

 -
 2

0/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
U

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2023-01-20T10:50:28+0100
	LAURA MAJOCCHI




